
 

Edição nº 2025 – 04 de Outubro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 

 

 

PORTARIA Nº 4243/2022 Exonera Servidor Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições 
que lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar o Servidor 
Municipal CRISTIANO VANTAGGIATTO ROUXINOL(Matricula 
33249) ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista de Veiculos 
Pesados, a partir de 26.09.2022, a pedido do mesmo.  Art. 2º Revogam-se 
as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Outubro de 2022 MELQUIADES 
DE ARAUJO Prefeito Municipal  

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 251/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de materiais 
e insumos de uso hospitalar e mesa para refeição em leito hospitalar sob o 
nº 125/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/10/2022. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/10/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia: 
19/10/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 
37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 129/2022 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
215/2022 Pregão Eletrônico nº. 110/2022 OBJETO: Termo de contrato é a 
prestação de serviços de organização, planejamento e execução de evento 
para as festividades para o dia do Professor. VENCEDOR: SGA TUDO 
PARA SEU EVENTO LTDA, CNPJ: 15.072.268/0001-06, no valor total 
de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato será até 31/12/2022, iniciando-se com a sua 
publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

338 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.39.20 

Jacutinga, 20 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 216/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 242/2022 Pregão Eletrônico nº. 121/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de Brinquedos para Playground. VENCEDOR: SUPER SONIC 
DO BRASIL LTDA ME, CNPJ: 07.877.529/0001-37, no valor total de R$ 
324.999,90 (Trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

176 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 4.4.90.52.05 

390 2022 020502 12.365.1009.2031.0000 4.4.90.52.05 

Jacutinga, 28 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
214/2022  Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 217/2022 Pregão Eletrônico nº. 
111/2022 OBJETO: Eventual aquisição de peças automotivas novas 
originais ou genuínas para manutenção da frota de veículos pesados, 
através da tabela da VALMET. VENCEDOR: MINAS AUTO 
PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ: 03.097.442/0001-96. 
VIGÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata 
de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não 
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

716 2022 020402 26.782.1008.2029.0000 3.3.90.30.37 

Jacutinga, 27 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 215/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 217/2022 Pregão Eletrônico nº. 111/2022 
OBJETO: Eventual aquisição de peças automotivas novas originais ou 
genuínas para manutenção da frota de veículos pesados, através das 
tabelas das marcas CASE, CATERPILAR, FIAT ALLIS, JCB DO 
BRASIL, MASSEY FERGUSON, NEW HOLLAND. VENCEDOR: 
AGUIA DIESEL LTDA, CNPJ: 02.474.901/0001-40. VIGÊNCIA A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de 
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

716 2022 020402 26.782.1008.2029.0000 3.3.90.30.37 

Jacutinga, 27 de setembro de 2.022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 128/2022  Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório 
nº 216/2022 Pregão Eletrônico nº. 112/2022 OBJETO: Prestação de 
serviços técnicos específicos de assessoria e consultoria e que atue na 
elaboração e comprovação dos trabalhos referentes ao ICMS Cultural 
e Esportivo. VENCEDOR: BAROQUE ARQUITETURA E 
CONSULTORIA LTDA – ME, CNPJ: 23.341.740/0001-97, no valor 
total de R$ 18.550,00 (Dezoito mil quinhentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até 31/12/2022, 
iniciando-se com a sua publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

105 2022 020202 13.392.0002.2007.0000 3.3.90.39.05 

173 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.39.05 

Jacutinga, 20 de setembro de 2.022. 

 



 

Edição nº 2025 – 04 de Outubro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 

 

 

COMTJAC EDITAL 005F/2022 

 



 

Edição nº 2025 – 04 de Outubro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 

 

COMTJAC EDITAL 034F/2022 

 

 


		2022-10-06T10:23:23-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




